

B I J V O E G S E L

POLIS NR : 45.045.885	CLIENT : 663683	BIJVOEGSEL : 020
BEHEER. : 2154-P04384		INSPECTEUR : F9

Ethias neemt en geeft akte van de wijzigingen aangebracht door dit bijvoegsel dat aan de bovenvermelde oorspronkelijke polis gehecht zal blijven om één en hetzelfde contract te vormen en ermee de wederzijdse rechten van de partijen te regelen

VERZEKERINGSNEMER VLAAMSE ATLETIEKLI GA VZW
KONING BOUDEWIJNSTADI ON
Marathonlaan, 119/C
1020 BRUSSEL

VERZEKERD RISICO Sportongevallen - zie speciale voorwaarden

Verklaring : zie "Doel van het bijvoegsel "

VERVALDAG 01 november

AANVANGSDATUM 01 november 2023

PREMIE voor de periode van 01/11/2023 tot 31/01/2024
30.000,00 EUR, te verhogen met taksen

Opgemaakt in tweevoud te Hasselt op 31 augustus 2023.

Voor Ethias

De verzekeringsnemer



Florian Pirard
Head of Property & Liability Underwriting
Public & Corporate

- samenvoegen onderhavige polis en polissen nrs. 45.045.893 en 45.105.979
- aanvang 1 november 2023

DOEL VAN HET BIJVOEGSEL

Er wordt verklaard en overeengekomen dat de oorspronkelijke speciale voorwaarden en bijvoegsels van polis nr. 45.045.885 worden vervangen door hiernavolgende nieuwe speciale voorwaarden:

S P E C I A L E V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN

Verleende waarborgen	Verzekerde bedragen
Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid	
- lichamelijke schade (per schadegeval)	5.000.000,00 EUR
- materiële schade (per schadegeval)	620.000,00 EUR
Afdeling B - Burgerlijke en strafrechtelijke verdediging	
- burgerlijke verdediging	zoals in Afdeling A
- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	12.400,00 EUR
Afdeling C - Lichamelijke ongevallen	
- behandelings- en begrafenis kosten	
- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten	tot 100% van het tarief
- niet in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	870,00 EUR
- tandprothese	
- maximum per ongeval	1.000,00 EUR
- maximum per tand	250,00 EUR

- brillen en contactlenzen	500,00 EUR
De schade aan brillen en contactlenzen is alleen gedekt op voorwaarde dat deze gepaard gaat met een lichamelijke letsel en deze bril of lenzen gedragen werden op het ogenblik van het ongeval.	
- vervoerkosten van het slachtoffer	zoals inzake arbeidsongevallen
- begrafenis kosten tot :	
- voor de slachtoffers van 5 jaar of ouder	620,00 EUR
- voor de slachtoffers jonger dan 5 jaar	8.500,00 EUR
- vaste vergoedingen	
- in geval van overlijden :	
- per slachtoffer van 5 jaar of ouder	8.500,00 EUR
- per slachtoffer jonger dan 5 jaar	nihi l
- in geval van bestendige invaliditeit :	
- per slachtoffer tot en met 75 jaar	35.000,00 EUR
- per slachtoffer ouder dan 75 jaar	nihi l
- in geval van tijdelijke ongeschiktheid (gedurende twee jaren te rekenen vanaf de dag na het ongeval voor zover werkelijk verlies van inkomen en geen uitkering voor arbeidsongeschiktheid krachtens de wet op de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering en tot beloop van dit verlies zonder de verzekerde som te overtreffen)	
- per slachtoffer tot en met 75 jaar	30,00 EUR per dag
- per slachtoffer ouder dan 75 jaar	nihi l

VERZEKERDEN

De waarborgen van Afdelingen A en B zijn van toepassing op de verzekerden vermeld in littera 1, 2 en 5 van artikel 1 van de algemene voorwaarden.

Genieten de waarborgen van Afdelingen A, B en C:

- de vergunninghouders sportbeoefenaars;
- de niet-vergunninghouders sportbeoefenaars;
- de niet-vergunninghouders vrijwilligers.

Onder vergunninghouders sportbeoefenaars wordt beschouwd:

- de vergunninghouders;
- de vergunninghouders die deelnemen aan trainingen, recreatief open, wedstrijden, ... tijdens de maanden september en oktober en daarvoor van de verzekeringsnemer een tijdelijk startnummer toegewezen krijgen;
- de start-to-runners.

Onder niet-vergunninghouders sportbeoefenaars wordt beschouwd:

- de niet-vergunninghouders die deelnemen aan veldlopen, indoor- en baanwedstrijden, sportpromotionele activiteiten, stages en sportkampen;
- de niet-vergunninghouders die deelnemen aan wegwedstrijden;
- de niet-vergunninghouders die deelnemen aan trainingen (proefleden);
- de niet-vergunninghouders die deelnemen aan het sportaanbod ingericht door de verzekeringsnemer voor de anders georganiseerde sporter.

Onder niet-vergunninghouders vrijwilligers wordt beschouwd:

- de niet-vergunninghouders van de verzekeringsnemer die, buiten een arbeidsovereenkomst, een dienstencontract of een statutaire aanstelling, onbezoldigd en onverplicht vrijwilligerswerk verrichten ten behoeve van de verzekeringsnemer en/of een aangesloten club;
- de trainers niet-vergunninghouders (onbezoldigd) van de verzekeringsnemer en de aangesloten clubs.

VERKLARINGEN

- Er wordt uitdrukkelijk bepaald dat de waarborgen van de Afdelingen A en B slechts van toepassing zijn op de personen vermeld in littera 2, 3 en 4 van artikel 1 der algemene voorwaarden voor zover zij ook lid zijn van de verzekeringsnemer.
- Er wordt uitdrukkelijk bepaald dat de waarborgen van de Afdelingen A en B eveneens van toepassing zijn op de schadegevallen veroorzaakt op de weg naar en van de verzekerde activiteiten.
- In afwijking van littera d) van artikel 10 der algemene voorwaarden worden de behandelingskosten ten laste genomen gedurende een periode van maximum 2 jaren.
- De verzekeringsnemer is vrijgesteld van voorlegging der naamlijst. Hij verbindt er zich evenwel toe de naamlijst van de leden steeds ter inzage te houden van Ethias.

- Brand

Er wordt verklaard en overeengekomen dat de laatste alinea van artikel 3, b) van de algemene voorwaarden van onderhavige polis is afgeschaft en vervangen door hetgeen hierna volgt.

Nochtans blijft, tot 10% van het waarborgbedrag voorzien inzake materiële schade, de waarborg verworven voor schade veroorzaakt door brand, ontploffing, rook en water gedurende een tijdelijk of toevallig verblijf in een gebouw (of gedeelten ervan) dat gratis ter beschikking wordt gesteld van de verzekeringsnemer of zijn aangesloten clubs, alsook in hotels of gelijkaardige logementhuizen.

Deze uitbreiding geldt uitsluitend voor zover:

- de gebouwen (of gedeelten ervan) in gebruik genomen worden ten behoeve van de door onderhavige polis gewaarborgde activiteiten;
- de brandpolis van de eigenaar/verhuurder geen afstand van verhaal voorziet ten voordele van de verzekeringsnemer of zijn aangesloten clubs.

Er wordt voor zover nodig afgeweken van eventuele tegenstrijdige bepalingen in littera h) hierna.

- Zo een binnen de verzekerde activiteiten gewaarborgd schadegeval onder toepassing van de wet van 3 juli 2005 valt, zijn, in afwijking van eventuele tegenstrijdige bepalingen opgenomen in onderhavige polis, de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs gewaarborgd conform de voorwaarden bepaald in het Koninklijk Besluit van 19 december 2006 (B.S. 22 december 2006).

De uitsluitingen opgenomen in artikel 5 van dit Koninklijk Besluit zijn integraal van toepassing.

Deze dekking is verleend met ingang van 1 januari 2007.

- De personen die recht hebben op uitkeringen krachtens de wettelijke arbeidsongevallenverzekering, kunnen geen aanspraak maken op de vergoedingen voorzien in Afdeling C - Lichamelijke ongevallen van deze overeenkomst.
- De waarborg van deze verzekeringsovereenkomst is eveneens van toepassing op de vergunninghouders wanneer ze, buiten clubverband, joggen of fitnessen in daarvoor bestemde centra.
- De niet in België gedomicilieerde niet-vergunninghouders genieten uitsluitend de waarborg "behandelings- en begrafenis kosten" van Afdeling C - Lichamelijke ongevallen van deze polis voor kosten van geneeskundige verstrekkingen die hebben plaatsgevonden in België.

Zij genieten geenszins de waarborgen "bestendige invaliditeit" en "tijdelijke ongeschiktheid". De waarborg "overlijden" blijft wel verleend.

VERENIGINGSWERK

De waarborg "burgerlijke aansprakelijkheid" van deze polis is eveneens van toepassing op het VERENIGINGSWERK ingericht door de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs ten behoeve van de verzekerde activiteiten.

Verenigingswerk (Wet van 18 juli 2018) wordt verzekerd als volgt:

Zo een binnen de verzekerde activiteiten gewaarborgd schadegeval onder toepassing van de Wet van 18 juli 2018 valt, is de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekeringsnemer en de aangesloten clubs als inrichter van verenigingswerk gewaarborgd conform de waarborgen en voorwaarden van de Afdelingen A en B van deze polis.

Genieten eveneens de waarborgen van de Afdelingen A en B van deze polis: de personen die in opdracht van de verzekeringsnemer en/of aangesloten club verenigingswerk verrichten ten behoeve van een verzekerde activiteit.

EEN HART VOOR SPORT

Doel en omvang van de waarborg

Verwijzend naar artikel 9 der algemene voorwaarden, wordt met lichamelijk ongeval gelijkgesteld en is bijgevolg verzekerd: het zich plots manifesteren van een beroerte (cerebro vasculair accident) en een hartprobleem, zijnde een acuut hartfalen, hartritme stoornissen of een hartinfarct.

De beroerte of het hartprobleem dient zich te manifesteren:

- ofwel tijdens de verzekerde sportactiviteiten waarbij het voor het slachtoffer niet mogelijk is deze activiteit verder te zetten;
- ofwel tijdens de herstelperiode net na en op de plaats van de verzekerde sportactiviteit;
- ofwel op het normale traject van de plaats van de verzekerde sportactiviteit naar zijn verblijfplaats.

Deze waarborg heeft uitsluitend uitwerking wanneer het slachtoffer zich onmiddellijk na het zich plots manifesteren van de beroerte of het hartprobleem laat onderzoeken door de spoeddienst van een openbaar of privéziekenhuis.

Deze waarborg is uitsluitend van toepassing op de sportactieve vergunninghouders van de verzekeringsnemer.

Uitsluiting

Een beroerte of een hartprobleem als gevolg van het gebruik van alcoholische dranken, drugs, toxische stoffen of doping.

PREMIE

Deze verzekering wordt afgesloten tegen betaling van een jaarpremie berekend in functie van de volgende individuele en ondeelbare premies, te verhogen met taksen:

- voor de vergunninghouders: 3,84 EUR per jaar
- voor de vergunninghouders die deelnemen aan trainingen, recreatielopen, wedstrijden, ... tijdens de maanden september en oktober en daarvoor van de verzekeringnemer een tijdelijk startnummer toegewezen krijgen: 0,76 EUR per jaar
- voor de start-to-runners: 2,88 EUR per sessie
- voor de niet-vergunninghouders sportbeoefenaars: een forfaitaire jaarpremie van 2.500,00 EUR
- voor de niet-vergunninghouders vrijwilligers: 50,00 EUR per club

Ieder verzekeringsjaar betaalt de verzekeringnemer aan Ethias maatschappij een voorlopige jaarpremie, te verhogen met taksen, van 120.000,00 EUR.

Deze voorlopige premie zal het voorwerp uitmaken van vier afzonderlijke facturen van elk 30.000,00 EUR, betaalbaar op 1 november, 1 februari, 1 mei en 1 augustus van elk verzekeringsjaar.

Na afloop van ieder verzekeringsjaar zal Ethias de verzekeringnemer verzoeken tot verrekening van de premie op grond van:

- het juiste aantal vergunninghouders sportbeoefenaars,
 - het juiste aantal vergunninghouders dat heeft deelgenomen aan trainingen, recreatielopen, wedstrijden, ... tijdens de maanden september en oktober (startnummer),
 - het juiste aantal start-to-runners,
 - het juiste aantal aangesloten clubs,
- van het voorbije verzekeringsjaar telde en dat hij zich verbindt mee te delen aan Ethias.

De verzekeringnemer geniet als deelname in de beheerskost een forfaitaire teruggave van 21.000,00 EUR. Deze teruggave wordt één maal per jaar, na de jaarlijkse verval dag zijnde 1 november, uitgekeerd, behoudens opzeg van deze polis door de verzekeringnemer.